Tabla de Infracciones y Sanciones del Reglamento Nacional de Administración de Transporte “no portar durante la prestación del servicio 
de transporte el documento de Habilitación del Vehículo", es de calificación Grave y la Consecuencia del pago de una multa de 0.1 de la 
UIT, cuatrocientos quince 00/100 Nuevos Soles (SI. 415.00) cantidad que ha ido pagada por el administrado en caja de esta Gerencia Regional 
de Transportes y Comunicaciones, extendiéndosele el recibo N° 200-00186072, que obra a folio siete (7) del expediente, para efecto de 
concederle la adecuación de la precitada infracción.

[...]

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER LA ADECUACION de la infracción de código F.1, tipificada en el Acta de Control N“ 000143-2018, a Ja 
Infracción de Código 1.1.d, solicitada por el representante legal de la empresa AGENCIA DE VIAJES VALERIUS TOURS E.I.R.L., debiéndose 
admitir el pago realizado por el administrado, del 0.1 de la UIT, equivalente a cuatrocientos cinco 00/100 Nuevos Soles (S'.405.00) según 
comprobante de pago N° 200-00186072, por las razones expuestas en la parte considerativa de la presente resolución

ARTICULO TERCERO. - DISPONER LA LIBERACIÓN la liberación del vehículo de placas de rodaje N° V2T-968, de propiedad dél 
administrado AGENCIA DE VIAJES VALERIUS TOURS EJ.R.L., internada en el depósito vehicular del Concejo Distrital de La Joya, por las